1-
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРАСНОБОРСКОГО СИЬСКОГО ПОСЕПЕНИЯ
Аrрьвского м},ниципмьнсго рдйонд

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН Р ЕСПУБЛ И КАСЫ
агЕр}{Е муниципдль рдйоны
крдсный Бор Авыл }цирлЕгЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2з.11.2022 г

о внесении изменений в постановление
исполнительного комитета
Красноборского сельского поселениrI
Агрызского муниципaльного района
Республики Татарстан от 31.03.2020 Ns б
<Об утверждении Порядка формирования
перечня н€Lлоговых расходов и оценки

кАрАр
ль 24

н€lлоговых расходов Красноборского
сельского поселения Агрызского
мунициII€lльного
Татарстан>

района Республики

В соответствии со статьей l74 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации оr 22 июня 2Ol9 г. J\b 796
коб общих требованиях к оценке наJIоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муницип€UIьных образований>>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 июня 2022 года Ns 1081 (о внесении изменений в
общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и
муниципЕlJIьных образований>>, Исполнительный комитет Красноборского сельского
поселения Агрызского
ПOCTAHOBJUIET:

муниципапьного района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного
комитета Красноборского сельского поселения Агрызского муницип€lльного района
Республики Татарстан от 31.03.2020 NЬ б (об утверждении Порядка формирЬвания
перечня н€tлоговых расходов и оценки нЕlлоговых расходов Красноборского
сельскоГо поселения Агрызского мунициП€lльного района Республики Татарстан)).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского
муницип€Lльного района в составе портала муницип€tльных образований Республики
Татарстан (htф:/ag{vz.tatarstan.ru), опубликовать на офици-"rо, портаJIе правовой
информации Республики Татарстан (Шtр:фrа"о.t"-st*.Ф в

""qорruц"о".rо-телекоммуникационной сети Интернет, обнародоватъ на информационном стенде на
территории органов местного самоуправления Красноборского сельского поселения

З. Контроль за исполнением го,поётановлениJI оставляю за собой
l:']:, ]\,

Руководитель Исполнительного *or"d_Ыi: .]",:ll-
* jli]

]:] : ],, ' l :,, :t i
] \i

Красноборского сельского поселениrI
Агрызского муницип€uIьного района
Республики Татарстан ЕА.Яковлева

---_l

Утверждены
постановлением Исполнительного комитета

Красноборского селъского поселения
Агрызского муниципаJIьного района

Республики Татарстан
от 23J1.2022 Ns 24

изменения
в постановление Исполнительного комитета Красноборского сельского

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстац от
31.03.2020 м б <<Об утвер2цдении Порядка формирования перечня налоговых
расходов и оценки налоговых расходов Красноборского сельского поселения

АгрызсКого муниципального райоша Республики Татарстан>>

1. В Порядке формирования перечня н€lлоговых расходов и оценки н€UIоговых
расходоВ Красноборского сельского поселения Агрызского муницип€lльного района
ресrryблики Татарстан, утвержденном постановJIением Исполнительного комитета
Красноборского сельского поселениrI Агрызского муницип€lльного района
Ресгryблики Татарстан от 31 .0З.2020 Ns 6:

1)В пункте 3:
СЛОВа (, СТРУкТУрным элементам муниципапьньIх программ)> искJIючитъ;
2) абзац 3 пуцкта 12 изложить в следующей редакции:
"востребованностъ плательщиками предоставленнъIх льгот, которая

характеризуется соотношением численности плателъщиков, восполъзовавшихся
IIравом на льготы, и численности плательщиков, обл4дающих потенциЕtльным
правоМ на применение льготы, или общей численности IIлательщиков, за 5-летний
период.";

3) в абзаце 2 пункта 12:
слова ((, структурным элементам муницип€tльньtх программ) исключить.